РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2016                                       № 132                             ст. Кутейниковская
О внесении изменений
в Постановление Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 02.10.2013 № 68
   В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы Администрация Кутейниковского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 68 «Об утверждении муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Кутейниковского
сельского поселения                                                            С.Н. Прохорова
Постановление вносит:
специалист 1 категории по ЖКХ
                                                                                                                            Приложение
к постановлению
Администрации Кутейниковского
сельского поселения
от 08.11.2016 № 132
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 68 «Об утверждении муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»
 1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы  составляет –21863,7 тыс.рублей;
в том числе средства областного бюджета – 3723,9 тыс.рублей; средства местного бюджета – 18139,8 тыс.рублей.
объём бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам  составляет:
год
всего
областной
бюджет
местный
бюджет
2014
3822,3
0,0
3822,3
2015
9494,2
      3723,9
5770,3
2016
        5126,2
0,0
5126,2
2017
2201,1
0,0
2201,1
2018
1199,9
0,0
1199,9
2019
    10,0
0,0
  10,0
2020
    10,0
0,0
  10,0
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 – 2020 годов, могут быть уточнены при формировании бюджетов на 2014 – 2020 годы

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы:
2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции;
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  составляет – 21863,7 тыс.рублей;
в том числе средства областного бюджета – 3723,9 тыс.рублей; средства местного бюджета – 18139,8
объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам  составляет:
год
всего
областной
бюджет
местный
бюджет
2014
3822,3
0,0
3822,3
2015
9494,2
3723,9
5770,3
2016
5126,2
0,0
5126,2
2017
2201,1
0,0
2201,1
2018
1199,9
0,0
1199,9
2019
10,0
0,0
10,0
2020
10,0
0,0
10,0
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015 – 2020 годов, могут быть уточнены при формировании бюджетов на 2015 – 2020 годы

3. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
Приложение №1
к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 08.11.2016  № 132
                                                                                                                             « Приложение № 1
к муниципальной программе
 Кутейниковского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»
РАСХОДЫ
на реализацию  муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Итого

(тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1.  «Развитие сети автомобильных дорог в Кутейниковском сельском поселении» муниципальной

Программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	  1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения
	-
	160,0
	498,3
	-
	-
	-
	-
	658,3

	2.
	Строительство и реконструкция                 автомобильных дорог общего                    пользования местного значения и искусственных сооружений на них, всего
	3581,7
	5503,9
	2627,9
	2201,1
	1189,9
	-
	-
	14991,5

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	3581,7
	5503,9
	2627,9
	2201,1
	1189,9
	-
	-
	14991,5

	2.1
	Строительство внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Садовая, пер. Больничный, пер. Выгонный, пер. Центральный в ст. Кутейниковская Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области
	3523,7
	5344,1
	2514,9
	2201,1
	1189,9
	-
	-
	14773,7

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	3523,7
	5344,1
	2514,9
	2201,1
	1189,9
	-
	-
	14773,7

	2.2.
	Подготовка докумен​тации на строительство внутрипоселковых автомобильных дорог (сметы, технические паспорта и т.д.)
	58,0
	159,8
	113,0

	330,8

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета
	58,0
	159,8
	113,0

	330,8

	3.
	Капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	2000,0

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета

	2000,0

	2000,0

	3.1.
	х. Садовский

	1100,0

	1100,0

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета

	1100,0

	1100,0

	3.2.
	х. Петровский

	900,0

	900,0

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета

	900,0

	900,0

	4.
	Разработка проектной докумен​тации на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области
	187,8
	3723,9
	-
	-
	-
	-
	-
	3911,7

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:
	-
	3723,9
	-
	-
	-
	-
	-
	3723,9

	средства местного бюджета
	187,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	187,8

	4.1
	х. Садовский - х. Петровский
	84,4
	1673,4
	-
	-
	-
	-
	-
	1757,8

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:
	-
	1673,4
	-
	-
	-
	-
	-
	1673,4

	средства местного бюджета
	84,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	84,4

	4.2
	х. Петровский - х. Калинин
	103,4
	2050,5
	-
	-
	-
	-
	-
	2153,9

	в том числе:

	средства областного бюджета
	-
	2050,5
	-
	-
	-
	-
	-
	2050,5

	средства местного бюджета
	103,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	103,4

	4.3
	от х.Калинин до подъезда от автодороги общего пользования «г.Котельникова-п.Зимовники-г.Сальск-с.Песчанокопское» (от границы Орловского района) к х. Харьковский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Разработка проектной докумен​тации на проектирование и строительство (реконструкцию) внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета

	-

	5.1
	в х. Садовский

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета

	5.2
	в х. Петровский

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета

	5.3
	в х. Калинин

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета

	6.
	Установка дорожных знаков
	-
	19,9
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	49,9

	в том числе:

	средства областного бюджета:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета:
	-
	19,9
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	49,9

	7.
	Строительный контроль, авторский надзор (и т.д.) строящихся объектов
	20,0
	86,5
	-
	-
	-
	-
	-
	106,5

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета:
	20,0
	86,5
	-
	-
	-
	-
	-
	106,5

	8.
	Разработка проекта организации дорожного движения на территории Кутейниковского сельского поселения, изготовление паспортов дорог
	32,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	32,8

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:

	средства местного бюджета:
	32,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	32,8

	Всего по Программе
	3822,3
	9494,2
	5126,2
	2201,1
	1199,9
	10,0
	10,0
	21863,7

	в том числе:

	средства областного бюджета

в том числе:
	-
	3723,9
	-
	-
	-
	-
	-
	3723,9

	средства местного бюджета
	3822,3
	5770,3
	5126,2
	2201,1
	1199,9
	10,0
	10,0
	18139,8».

                   И.о. главы Кутейниковского сельского поселения                                                                С.Н. Прохорова